Al respecto, la empresa contratista M&C INGENIEROS SRL suscribió el CONTRATO N° SGO 003-

2024 por el monto de S /. 1’199,923.37 (Un millón ciento noventa y nueve mil con novecientos 
veintitrés con 37/100 soles) y, posteriormente, solicitó el Adelanto Directo por el 10% de dicho 
monto, es decir, la entidad otorgo la suma de S/. 119,992.34 (ciento diecinueve mil novecientos 
noventa y dos con 34/100 soles); en la Valorización N°03 se realizó una amortización de S/. 70,308.53 
(Setenta mil trescientos ocho con 53/100) (inc. IGV) O SIN IGV que corresponde a S/. 59,583.50 
(Cincuenta y Nueve Mil Quinientos Ochenta y Tres con 50/100 Soles), así mismo se evidencia que ya 
se amortizo al 100% el mes de abril tal como se evidencia en el cuadro aguas abajo. 

Imagen Nº01: Control de Amortización del Adelanto Directo. 

Obra

Ubicación DISTRITO VIRU - PROVINCIA DE VIRU - LA LIBERTAD